
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE AFFARI GENERALI
SEGRETERIA

DETERMINAZIONE  N. 499 / 2020

OGGETTO: REFERENDUM POPOLARE EX ART.138 DELLA COSTITUZIONE SULLA 
RIDUZIONE DEL NUMERO DEI PARLAMENTARI - LIQUIDAZIONE DI SPESA 
DEL LAVORO STRAORDINARIO PRESTATO IN OCCASIONE DEI COMIZI 
REFERENDARI DEL 20-21 SETTEMBRE 2020.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

DELIBERE DI C.C.

- n. 81 del 20.12.2019 ad oggetto: "Documento Unico di Programmazione (DUP) - periodo 
2020/2022 - Nota di aggiornamento";

- n. 82 del 20.12.2019 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2020-2022";

- n. 7 del 21.02.2020 ad oggetto: "Settore Finanziario - FIN002 - Variazioni di bilancio ai 
sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - Primo Provvedimento";

- n. 19 del 03.04.2020 ad oggetto: "Settore Finanziario -FIN002- Variazioni di Bilancio ai 
sensi dell'art. 175 del D. LGS. 267/2000 -Secondo Provvedimento";

- n. 22 del 30.04.2020 ad oggetto: "Settore Finanziario - FIN002 - Variazioni di bilancio ai  
sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - Terzo provvedimento";

-  n. 41 del 29.06.2020 ad oggetto:  "Settore finanziario -fin002- variazioni  di  bilancio ai 
sensi  dell'art.  175  del  d.  lgs.  267/2000 -quarto  provvedimento  e  parziale  applicazione 
dell'avanzo di amministrazione;

- n. 54 del 30.07.2020 ad oggetto: "Variazioni di assestamento generale di bilancio ai sensi 
dell'art. 175 del D. LGS. 267/2000 e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione;

- n. 68 del 01/10/2020 ad oggetto: “Ratifica deliberazioni della Giunta Comunale n. 99 del  
07.08.2020 e n. 112 del  03.09.2020 ad oggetto:  “Variazione in via d'urgenza,  ai  sensi  
dell'art. 175 comma 4 del Dlgs 267/2000, al bilancio di previsione 2020-2022”;

- n. 69 del 01/10/2020 ad oggetto:"Settore Finanziario - FIN002 - Variazioni di bilancio ai 
sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 – Sesto provvedimento";

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

DELIBERE DI G.C.

-  n.  3  del  09.01.2020  ad  oggetto:  "Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione 
2020/2022 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";

-  n.  21  del  27.02.2020  ad  oggetto:  "Variazioni  al  Piano  Esecutivo  di  Gestione  in 
recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - Primo 
provvedimento";

-  n.  43  del  09.04.2020  ad  oggetto:  "Variazioni  al  Piano  Esecutivo  di  Gestione  in 
recepimento  delle  variazioni  di  bilancio  ai  sensi  dell'art.  175  del  D.  LGS.  267/2000 
-Secondo Provvedimento";

-  n.  53  del  08.05.2020  ad  oggetto:  "Variazioni  al  Piano  Esecutivo  di  Gestione  in 
recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - Terzo 
provvedimento";

-  n.  75  del  02.07.2020  ad  oggetto:  "Variazioni  al  piano  esecutivo  di  gestione  in 
recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del d. lgs. 267/2000 -quarto 
provvedimento e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione";
-  n.  98  del  31.07.2020  ad  oggetto:  "Variazioni  al  Piano  Esecutivo  di  gestione  in 
recepimento delle variazioni di assestamento generale di bilancio ai sensi dell'art. 175 del 
D. LGS. 267/2000 e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione";

-  n.  131  del  02.10.2020  ad  oggetto:  "Variazioni  al  Piano  Esecutivo  di  Gestione  in 
recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000- Sesto 
provvedimento".

Visti:
- il decreto del Sindaco n. 9 del 08.07.2020 concernente conferimento alla Dott.ssa Barchi 
Roberta dell'incarico di  posizione organizzativa del  Settore "Servizi  al  cittadino"  dal  12 
luglio 2020 al 30 settembre 2021;
- il decreto ns. prot.401/20 del Sindaco di Scandiano di nomina del segretario comunale 
titolare della convenzione di segreteria associata tra i comuni di Scandiano, Casalgrande e 
Viano (RE) a decorrere dal 13 gennaio 2020 per la durata di un anno;

Visti altresì:

- il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;
- l’art.107 del T.U.E.L., D.lgs.18 agosto 2000, n.267 del testo vigente;
- il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n.71 del 21.12.2017;

Visto il D.P.R. del 17 luglio 2020, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – Serie generale n.180 
del 18 luglio 2020, con il quale sono convocati i comizi elettorali nei giorni di domenica 20 
settembre e lunedì 21 settembre 2020, per il referendum popolare confermativo relativo 
all'approvazione della legge costituzionale recante "modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della 
Costituzione  in  materia  di  riduzione  del  numero  dei  parlamentari"  approvato  dal 
Parlamento e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.240 del 12 ottobre 2019;

Viste  altresì  la  Circolare  Min.Int.  D.C.F.L.  n.15  e  16  del  24/07/2020  con  le  relative 
integrazioni e rettifiche previste dalla Circolare Min.Int. D.C.F.L. n.17 del 12/09/2020 che 
comunica la scadenza per l’invio del prospetto delle spese entro il 20 gennaio 2021;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Preso  atto  che,  ai  fini  di  assicurare  la  regolare  e  puntuale  esecuzione  di  tutti  gli  
adempimenti  relativi  al  Referendum  il  personale  dipendente  assegnato  al  servizio 
elettorale è stato autorizzato ad eseguire lavoro straordinario nel periodo intercorrente tra 
il  cinquantacinquesimo giorno precedente ed il  quinto giorno successivo a quello delle 
consultazioni  elettorali,  mediante  la  determinazione  n.  366/2020 avente  ad  oggetto 
“Referendum  popolare  ex  art.138  della  costituzione  sulla  riduzione  del  numero  dei  
parlamentari  -  Costituzione  dell'ufficio  elettorale  ed  autorizzazione  al  personale  ad 
eseguire lavoro straordinario”;

Preso atto del conseguente impegno di spesa n. 1352/2020 dell'importo di  € 18.009,53 
assunto al cap. 610110/51;

Considerato che il totale delle ore pro capite complessivamente autorizzate ed effettuate, 
nel corso del periodo elettorale inerente alle consultazioni elettorali in questione del 20 e 
21 settembre 2020, da ogni singolo dipendente non supera il limite massimo individuale di 
60 ore mensili e rispetta il limite medio di spesa di 40 ore mensili per persona;

Visto l’art. 18 del CCNL FUNZIONI LOCALI 21/05/2018 - Compensi aggiuntivi ai titolari di  
posizione organizzativa- il quale dispone che “1. Ai titolari di posizione organizzativa, di cui 
all’art. 14, in aggiunta alla retribuzione di posizione e di risultato, possono essere erogati  
anche seguenti trattamenti accessori:

a) l'indennità di vigilanza prevista dall'art. 37 comma 1, lett. b), primo periodo, del CCNL 
del 6.7.1995, ai sensi dell’art.35 del CCNL del 14.9.2000;
b) i compensi ISTAT, ai sensi dell’art.70-ter;
c) i compensi per lo straordinario elettorale, ai sensi dell’art. 39, comma 2, del CCNL del  
14.9.2000; tali compensi sono riconosciuti solo nei casi nei quali vi sia stata l’acquisizione 
delle  specifiche  risorse  collegate  allo  straordinario  elettorale  dai  competenti  soggetti 
istituzionali e nei limiti delle stesse;
d) i compensi per lavoro straordinario elettorale prestato nel giorno del riposo settimanale, 
ai sensi dell’art.39, comma 3, del CCNL del 14.9.2000, introdotto dall’art.16, comma 1, del 
CCNL del 5.10.2001”;

Visto il prospetto assunto a ns. Prot.16161 del 12.10.2020 sulla base delle risultanze del 
sistema di rilevazione delle presenze e delle autorizzazioni  allo svolgimento del  lavoro 
straordinario ivi registrate, relativo alla liquidazione dei compensi per lavoro effettuato, per 
il  referendum del  20  e 21 settembre 2020,  dal  personale assegnato funzionalmente 
all'ufficio elettorale dal 27.07.2020 fino al 25.09.2020;

Atteso che la suddetta spesa è complessivamente pari a € 7.027,49

Accertato che le varie operazioni sono state assicurate con la dovuta tempestività;

Ritenuto che nulla osti alla liquidazione delle prestazioni effettuate;

Dato atto:
- della regolarità e della correttezza amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-
bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L.174/2012 convertito nella L. 213/2012,
-  che,  ai  sensi  del  comma 8  dell’art.  183  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  s.m.i.  –TUEL,  il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell’impegno  di  spesa  di  cui  al  presente 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

provvedimento è compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con gli  
equilibri di bilancio di cui all'art. 1, comma 821, della L. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019);

Preso atto che la Dott.ssa Roberta Barchi, assegnataria del PEG del suddetto servizio, si  
trova in posizione di conflitto d’interessi ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 07/08/1990 n. 
241 e artt. 6-7 del codice di comportamento dei dipendenti pubblici D.P.R. 16/04/2013 n. 
62, e pertanto deve astenersi dall’adottare il presente provvedimento;

DETERMINA

1) di liquidare, per le motivazioni espresse in premessa, a favore dei dipendenti  di  cui 
all’allegato prospetto A, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, i 
compensi  indicati  a  fianco  di  ciascun  nominativo,  per  le  prestazioni  straordinarie  in 
argomento, per il periodo dal 27.07.2020 al 25.09.2020 complessivamente per i seguenti 
importi:

Descrizione Percentuale Importi

Totale compensi netti per straordinari € 5.391,05

Oneri riflessi 23,8% € 1.283,08

IRAP  8,50% € 353,36

Totale complessivo lordo straordinario elettorale € 7.027,49

2) di imputare la spesa complessiva di € 7.027,49 alla Missione 1, Programma 7- Titolo 1, 
del  Bilancio  triennale  2020-2022  al  capitolo  610110  art.  51  denominato  “SPESE  DI 
PERSONALE  PER  ELEZIONI  POLITICHE  –  REGIONALI  –  EUROPEE-COMUNALI 
REFERENDUM”- Codice piano dei conti 1.01.01.01.003 del bilancio per l'esercizio 2020 
salvo  rimborso da parte  dello  Stato  da accertare  al  capitolo  di  entrata  2003400  art.3 
denominato “Rimborso spese per referendum/politiche/europee” nel bilancio per l’esercizio 
2020 in corrispondenza della Spesa sostenuta per Referendum costituzionale
3) Di dare atto che:

- le prestazioni di lavoro straordinario, preventivamente autorizzate con la determinazione 
citata  in  premessa  risultano  rilevate  attraverso  strumenti  automatici  di  calcolo  delle 
presenze;

- le prestazioni di lavoro straordinario, di cui trattasi, rispettano i limiti di cui all'art.15 del  
D.L.  18.01.1993,  n.  8  come  modificato  dalla  lettera  d)  dell'art.  400,  della  legge  n. 
147/2013;

- si provvederà a rendicontare le spese anticipate dal comune, a carico dello Stato, alla 
Prefettura di Reggio Emilia entro la data del 20 gennaio 2021 al fine di ottenere il rimborso 
da parte dello dal Ministero dell’Economia e delle Finanze;

4) di trasmettere copia del presente atto alla Gestione unica del personale dell'Unione  
Tresinaro Secchia ai fini dell'inserimento in busta paga dei relativi compensi;

5) di dare atto:

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

-  della  regolarità  e  della  correttezza amministrativa  del  presente  atto  ai  sensi  dell’art. 
147/Bis  del  D.Lgs.  267/2000,  come  modificato  dal  D.L.  174/2012  convertito  nella  L.  
213/2012;

-  che,  ai  sensi  del  comma 8  dell’art.  183  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  s.m.i.  –TUEL,  il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell’impegno  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con gli  
equilibri di bilancio di cui all'art. 1, comma 821, della L. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019);

- che la Dott.ssa Roberta Barchi, assegnataria del PEG del suddetto servizio, si trova in 
posizione di conflitto d’interessi ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 07/08/1990 n. 241 e artt.  
6-7  del  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici  D.P.R.  16/04/2013  n.  62,  e 
pertanto deve astenersi dall’adottare il presente provvedimento;

6)  di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  art.  23,  disponendo  la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione  

“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento.

Lì, 15/10/2020 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
NAPOLEONE ROSARIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



STRAORDINARIO ELETTORALE - LUGLIO 2020

NOMINATIVO

C
A
T
E
G
O
R
I
A S

T
R

A
O

R
D

IN
A

R
IO

 
D

IU
R

N
O

 +
1

5
%

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

( 
N

° 
M

IN
U

T
I 

IN
 

C
E

N
T

E
S

IM
I)

C
O

M
P

E
N

S
O

 O
R

A
R

IO

TOT. DIURNO S
T

R
A

O
R

D
IN

A
R

IO
  

F
E

S
T

IV
O

 O
 N

O
T

T
. 

+
3

0
%

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
(N

° 
M

IN
U

T
I 

IN
 

C
E

N
T

E
S

IM
I)

C
O

M
P

E
N

S
O

 O
R

A
R

IO

TOT.NOTT
URNO O 
FESTIVO S

T
R

A
O

R
D

IN
A

R
IO

  
F

E
S

T
IV

O
/N

O
T

T
. 

+
5

0
%

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
(N

° 
M

IN
U

T
I 

IN
 

C
E

N
T

E
S

IM
I)

C
O

M
P

E
N

S
O

 O
R

A
R

IO

TOT. 
FESTIVO/ 

NOTT.

T
O
T
A
L
E

CASULLI SARA C1 6,60 13,54 €     € 89,36 € 89,36
FONTANILI ANGELA C2 6,73 13,86 €     € 93,28 € 93,28
TOTALE 13,33 € 182,64 € 182,64

TOTALE COMPENSO 
PER STRAORDINARIO 182,64 €     
ONERI 23,8% 43,47 €       
contributo DS su personale a tempo det.

IRAP 8,50% 7,60 €         

TOTALE 233,71 €     

copia informatica per consultazione



STRAORDINARIO ELETTORALE - AGOSTO 2020

NOMINATIVO

C
A
T
E
G
O
R
I
A S

T
R

A
O

R
D

IN
A

R
IO

 D
IU

R
N

O
 

+
1

5
%

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

( 
N

° 
M

IN
U

T
I 

IN
 C

E
N

T
E

S
IM

I)

C
O

M
P

E
N

S
O

 O
R

A
R

IO

TOT. 
DIURNO S

T
R

A
O

R
D

IN
A

R
IO

  
F

E
S

T
IV

O
 

O
 N

O
T

T
. 

+
3

0
%

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
(N

° 
M

IN
U

T
I 

IN
 C

E
N

T
E

S
IM

I)

C
O

M
P

E
N

S
O

 O
R

A
R

IO

TOT.NOTT
URNO O 
FESTIVO S

T
R

A
O

R
D

IN
A

R
IO

  
F

E
S

T
IV

O
/N

O
T

T
. 

+
5

0
%

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
(N

° 
M

IN
U

T
I 

IN
 C

E
N

T
E

S
IM

I)

C
O

M
P

E
N

S
O

 O
R

A
R

IO

TOT. 
FESTIVO/ 

NOTT.

T
O
T
A
L
E

BONDAVALLI MONICA C1 13,08 13,54 €     € 177,10 € 177,10
CASULLI SARA C1 19,30 13,54 €     € 261,32 € 261,32
DANDOLO GIORGIO B2 3,30 12,20 €     € 40,26 € 40,26
FONTANILI ANGELA C2 16,63 13,86 €     € 230,49 € 230,49
MARTINELLI CRISTIANA C1 2,57 13,54 €     € 34,80 € 34,80
STOPPELLI LUCIANO B1 3,28 12,00 €     € 39,36 € 39,36
TOTALE 58,16 € 783,33 € 783,33

TOTALE COMPENSO PER 
STRAORDINARIO € 783,33
ONERI 23,8% € 186,43
contributo DS su personale a tempo det.

IRAP 8,50% € 46,99

TOTALE € 1.016,75

copia informatica per consultazione



STRAORDINARIO ELETTORALE - SETTEMBRE 2020

NOMINATIVO

C
A
T
E
G
O
R
I
A S

T
R

A
O

R
D

IN
A

R
IO

 D
IU

R
N

O
 

+
1

5
%

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

( 
N

° 
M

IN
U

T
I 

IN
 C

E
N

T
E

S
IM

I)

C
O

M
P

E
N

S
O

 O
R

A
R

IO

TOT. DIURNO S
T

R
A

O
R

D
IN

A
R

IO
  

F
E

S
T

IV
O

 O
 

N
O

T
T

. 
+

3
0

%
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

(N
° 

M
IN

U
T

I 
IN

 C
E

N
T

E
S

IM
I)

C
O

M
P

E
N

S
O

 O
R

A
R

IO

TOT.NOTTU
RNO O 
FESTIVO S

T
R

A
O

R
D

IN
A

R
IO

  
F

E
S

T
IV

O
/N

O
T

T
. 

+
5

0
%

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
(N

° 
M

IN
U

T
I 

IN
 C

E
N

T
E

S
IM

I)

C
O

M
P

E
N

S
O

 O
R

A
R

IO

TOT. 
FESTIVO/ 

NOTT.

T
O
T
A
L
E

BARCHI ROBERTA D3 25,92 16,94 €         € 439,08 13,27 19,15 €        € 254,12 1,45 22,09 €     € 32,03 € 725,23
BONAZZI ANNA B2 5,00 12,20 €         € 61,00 6,27 13,79 €        € 86,46 € 147,46
BONDAVALLI MONICA C1 23,00 13,54 €         € 311,42 6,06 15,31 €        € 92,78 1,47 17,66 €     € 25,96 € 430,16
CASULLI SARA C1 24,95 13,54 €         € 337,82 11,25 15,31 €        € 172,24 1,50 17,66 €     € 26,49 € 536,55
CAVAZZUTI ANDREA D1 5,83 14,73 €         € 85,88 6,23 16,65 €        € 103,73 € 189,61
CIOFFI CAMINE B1 – B3 2,72 12,69 €         € 34,52 € 34,52
CORRADINI ANGELO B3 – B6 5,00 13,36 €         € 66,80 € 66,80
CORTI NICHOLOS B1 6,07 12,00 €         € 72,84 € 72,84
DANDOLO GIORGIO B2 2,65 12,20 €         € 32,33 € 32,33
FONTANILI ANGELA C2 35,20 13,86 €         € 487,87 13,50 15,67 €        € 211,55 1,47 18,08 €     € 26,58 € 726,00
GASPARINI ANGELO B2 3,00 12,20 €         € 36,60 0,00 € 36,60
GHIDONI RICCARDO C1 € 0,00 7,33 15,31 €        € 112,22 € 112,22
GNAZZO ANNA D2 3,45 15,45 €         € 53,30 € 53,30
GUALANDRI GIANLUCA C4 6,92 14,70 €         € 101,72 14,25 16,62 €        € 236,84 1,47 19,17 €     € 28,18 € 366,74
MAIONE GERARDO C1 3,55 13,54 €         € 48,07 6,00 15,31 €        € 91,86 € 139,93
MANELLI LOREDANA – part time C3 6,00 14,59 €         € 87,54 € 87,54
MARTINELLI CRISTIANA C1 0,68 13,54 €         € 9,21 8,00 15,31 €        € 122,48 € 131,69
SAITTA FRANCESCO B3 – B5 23,92 13,09 €         € 313,11 13,30 14,80 €        € 196,84 1,50 17,07 €     € 25,61 € 535,56
TOTALE € 2.579,11 € 1.681,12 € 164,85 € 4.425,08

TOTALE COMPENSO PER 
STRAORDINARIO € 4.425,08
ONERI 23,8% € 1.053,18
contributo DS su personale a tempo det. € 0,00

IRAP 8,50% € 298,77

TOTALE € 5.777,03

5.391,05 €      
1.283,08 €      

353,36 €         

TOTALE COMPENSO 

TOTALE IRAP 8,50%
TOTALE LUGLIO + AGOSTO + 

SETTEMBRE
7.027,49 €      

TOTALE ONERI 23,8%
contributo DS su personale 

a tempo det.
0,00 €

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 499 del 15/10/2020

Uffici  SEGRETERIA 

Proposta n° 925/2020

Oggetto:  REFERENDUM POPOLARE EX ART.138  DELLA COSTITUZIONE SULLA RIDUZIONE DEL 
NUMERO DEI PARLAMENTARI - LIQUIDAZIONE DI SPESA DEL LAVORO STRAORDINARIO 
PRESTATO IN OCCASIONE DEI COMIZI REFERENDARI DEL 20-21 SETTEMBRE 2020. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 16/10/2020 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 499 del 15/10/2020

SEGRETERIA

Oggetto:  REFERENDUM POPOLARE EX ART.138 DELLA COSTITUZIONE SULLA 
RIDUZIONE DEL NUMERO DEI PARLAMENTARI - LIQUIDAZIONE DI SPESA DEL 
LAVORO STRAORDINARIO PRESTATO IN OCCASIONE DEI COMIZI REFERENDARI 
DEL 20-21 SETTEMBRE 2020.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 16/10/2020 al 31/10/2020 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 02/11/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
NAPOLEONE ROSARIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


